
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 36
4. neděle adventní |  19. 12. 2021    |    www.faraklobouky.cz

POŽEHNANÉ VÁNOCE
„V něm byl život a život byl světlo lidí.

To světlo ve tmě sví$ a tma je

nepohl%la.“ (Jan 1, 4-5)
a

Ježíš přináší život ve světle, které nic

nezas%ní.

Maria je jitřenka, která nás provází ke

Světlu.
a

Odvahu kráčet ve světle s Marií

k životu jménem Ježíš přejí a do každé

rodiny požehnání posílají
a

o. Pavel, o. Vojtěch, o. Michal a br. Lukáš

ZPÍVÁNÍ SBORU O VÁNOCÍCH
Pátek 24. 12. 21:30 Klobouky Sobota 25. 12. 10:30 Klobouky

Neděle 26. 12. 8:45 Klobouky Středa 29. 12. 17:30 Poteč
3

Vánoční chvály s adorací
Společenství Projekt ON zve v neděli 26. 12. od 19h ve farním kostele.
a

Sbírka minulé neděle na inves'ce vynesla 88.140 Kč. Pán Bůh zaplať za vaši štědrost.
a

Chystání betléma a vánoční výzdoby: čtvrtek 23. 12. od 8:30h – zveme zvláště mládež

k výzdobě a muže k přípravě stromků. Předem děkujeme!
a

Betlémské světlo budu přineseno do kostela při rorátní mši svaté 23.12. v 6:45 a poté
bude možnost si ho odnést do svých domovů.

Liturgické okénko XIV – Pozdravení pokoje
Již ve středomořských kulturách se toto gesto nevnímalo jako vyjádření něžnos', spíše

více jako . Samotný mo'v doteku úst naznačoval symbolznamení úcty a forma pozdravení

předávání síly. Tento vcelku běžný způsob používali také Ježíšovi učedníci. Zejména

sv. Pavel odkazuje na závěr svých dopisů: Tertulián,,Pozdravte se svatým políbením.”

nazývá políbení jako ,,pečeť modlitby.” Sv. Cyril Jeruzalémský v páté mystagogické

katechezi píše následující: ,,Nechápej to tak, že je to běžné políbení jako na tržiš% od

obyčejných přátel.”

V naší římské liturgii toto pozdravení pokoje nemá smírčí charakter, ale spíše odkazuje
na pokoj, který dává vzkříšený Pán.
,,Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, kde byli učedníci … Stanul mezi nimi a řekl:

,,Pokoj vám!” (Jan 20,19).



I přes složitou situaci, která nás provází již druhým rokem, bychom Vám

rádi předali několik informací k nadcházející tříkrálové sbírce.

Ve chvíli, kdy píšeme tyto informace je předpoklad, že sbírka

proběhne tradičně osobní koledou dě& za dodržení daných opatření.

V případě změny v koledování se budeme snažit včas a v co největší

míře informovat k aktuální situaci.

Stejně jako v minulých „normálních“ letech chceme do Vašich domovů přinést

pozdrav pokoje s přicházejícím novým rokem. Zároveň jako vždy, prosíme o Vaši podporu

koledy, která je důležitou součás& nejen naší činnos+ v oblas+ poskytování sociálních

služeb, ale i přímé podpory lidí v nouzi našeho regionu.

V loňském roce i přesto, že pokladničky bylo možné umís+t pouze do vybraných

obchodů a na obecní úřady, byla částka, která se vykoledovala ve výši 75% roku 2020. Bylo

to pro nás milé překvapení a také dobrý pocit, že i přes problémy je tříkrálová sbírka i pro

Vás důvěryhodným prostředkem pro podporu konání dobra. Z výtěžku minulé sbírky byly

podpořeny naše terénní služby částkou 200 +s., na humanitární projekty v zahraničí ve

spolupráci s Arcidiecézní charitou Olomouc bylo poskytnuto 58+s. a na podporu lidí

v nouzi z našeho regionu 50+s.

Další možnos&, jak podpořit letošní koledu je bezhotovostní platba na účet

66008822/0800 variabilním symbolem 777970083 QR kódus , případně pomocí

umístěného na našich webových stránkách www.valklobouky.charita.cz.
a

Letošní koleda se uskuteční v sobotu 8.ledna ve všech obcích našeho regionu. Již předem

děkujeme všem, kdo naše koledníky přijmou do svých domovů a případně i podpoří.

Těšíme se na setkání s Vámi.
a

Zároveň zveme ke sledování , který bude odvysílán v neděliTříkrálového koncertu 9. ledna
2022 na ČT1.
a

Více informací najdete na www.valklobouky.charita.cz nebo www.trikralovasbirka.cz.
a

Mgr. Tomáš Naňák

Ředitel Charity Valašské Klobouky

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

KLOBOUKY 6:45 P

Klobouky 14:30 P Pohřeb: Za V  Ladislava Vaculčíka

TICHOV 17:00 V

Klobouky 14:30 M Pohřeb: Za V  Zdeňka Červenku

KLOBOUKY 17:30 P
Za V Františku Bělákovou, jejího manžela,

rodiče z obou stran a DO

POTEČ 6:45 M Za V Ladislava Jurčagu

KLOBOUKY 6:45 P Za V bratra Ladislava a DO

Klobouky 14:30 V Pohřeb: Za V  Ludmilu Holbovou

KLOBOUKY 6:45 P

LAČNOV 6:45 V

Za V rodiče Janáčovy, bratra Bohuslava,

rodiče Slovákovy, Jaroslava Kroupu

a Boží ochranu pro rodinu

ŠTUDLOV 6:45 M Na poděkování PB za celou * a V rodinu Šerou

KLOBOUKY 15:00 M

ŠTUDLOV 15:00 P

TICHOV 20:00 M

LAČNOV 20:30 P Za V rodiče, V syna , ochranu a PB pro * rodinu

KLOBOUKY 21:30 V

KLOBOUKY 7:00 M

TICHOV 7:30 V

LAČNOV 8:30 M
Za V rodiče Manovy, ochranu a BP

pro * rodinu Manovou a Grmanovou

KLOBOUKY 8:45 P Za V Annu, Marii a Aloise Juřicovy a DO

ŠTUDLOV 10:30 V Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 10:30 P
Na poděkování PB za přijatá doprodiní,

V příbuzné a BP pro * rodinu

KLOBOUKY 7:00 V Za V bratra Ladislava a DO

TICHOV 7:30 P
Za V rodiče Janků a Slovákovy, V sourozence

a ochranu Boží pro celou * rodinu

LAČNOV 8:30 V
Za V rodinu Manovou

a ochranu PM pro * rodinu Manovou

KLOBOUKY 8:45 M Za V Jiřího Appla, V rodiče a DZ pro * rodinu

KLOBOUKY 10:30 M Za V syna Vlastimila Ptáčka, * rodinu a DO

ŠTUDLOV 10:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 18:00 V Za V Alenku Němcovou, za V rodinu a DO

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B      20. prosince - 26. prosince 2021
P = o. Pavel; V = o. Vojtěch; M = o. Michal; L = j. Lukáš

PO

20.12.

NE

26.12.

Svátek

sv. Rodiny

ÚT

21.12.

ST

22.12.

ČT

23.12.

PÁ

24.12.

SO

25.12.

Slavnost 

Narození 

Páně



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO

27.12.

Svátek

sv. Jana, 

evangelisty

KLOBOUKY 17:30 V
Za V Jaroslava Albrechta (1.výročí)

a dar zdraví pro * rodinu

ÚT

28.12.

Svátek

sv. Mláďátek
KLOBOUKY 17:30 V

ST

29.12.
POTEČ 17:30 P

ČT

30.12.
KLOBOUKY 17:30 M

Za V Marii Chrástkovou (nedožitých 90. let), 

V Antonína Chrástka, jejich V rodiče

a sourozence a ochranu PM pro * rodinu

PÁ

31.12.
KLOBOUKY 16:00 P

Na poděkování PB a za všechny,

kteří ve farnosti pomáhali 

TICHOV 8:30 M Za požehnání pro občany Tichova

KLOBOUKY 8:45 P Za požehnání pro občany Poteče

LAČNOV 9:30 V Za požehnání pro občany Lačnova

KLOBOUKY 10:30 P Za požehnání pro občany Valašských Klobouk

ŠTUDLOV 10:30 M Za požehnání pro občany Študlova

KLOBOUKY 16:30 P Za požehnání pro občany Valašských Příkaz

KLOBOUKY 18:00 V
Za PB a ochranu Panny Marie

 v novém roce pro * rodinu a DO

KLOBOUKY 7:00 P Za farníky a dobrodince farnosti

TICHOV 7:30 V  

LAČNOV 8:30 P

KLOBOUKY 8:45 V

KLOBOUKY 10:30 V
Na poděkování PB za přijatá dobrodiní

s prosbou o BP pro manželství

ŠTUDLOV 10:30 M

KLOBOUKY 18:00 M
Za V Ludmilu Šomanovou a * rodinu 

Šomanovu a Řepovu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B      27. prosince - 2. ledna 2022

P = o. Pavel; V = o. Vojtěch; M = o. Michal; L = j. Lukáš

SO

1.1.

Slavnost 

Matky Boží, 

Panny Marie

NE

2.1.

2. neděle

po narození 

Páně


